



TÜRKTED E-BÜLTEN

Türkiye Tohumculuk
Endüstrisi Derneği

MART
NİSAN 2013

ULUSLARARASI BİTKİ ISLAHÇI VE DİĞER FİKRİ MÜLKİYET HAKLARI ÇALIŞTAYI SONUÇ RAPORU YAYIMLANDI



Bitki Islahçıları Alt Birliği tarafından 9–10 Mart 2013 tarihlerinde Antalya’da düzenlenen ve sektörle alakalı Birlik ve Alt Birlik üyeleri yanında, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı araştırma kuruluşlarından yönetici ve çalışanlar ile akademik çevrelerden bilim adamlarının yer aldığı, üçü yurt içinden üçü de yurt dışından olmak üzere konu ile ilgili altı uzmanın sunum yaptığı ve toplam 130 kişinin katıldığı Uluslararası Çalıştay’a TÜRKTED Başkanı Dr. Mete Kömeağaç ve Genel Sekreter Dr. Müfit Engiz de katıldı [\(Çalıştay Sonuç Raporu için tıklayın\)](#).

SYNGENTA, MAY TOHUM’UN SERA SEBZELERİ ISLAH PROGRAMLARINI SATIN ALDI

Syngenta ve MAY Tohum, MAY’ın hıyar, biber ve domatesten oluşan sera sebzeleri islah programlarını Syngenta’ya satmak üzere anlaşmalarını duyurdu.

MAY Tohum Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Yusuf Yormazoğlu, “Mayıs 2012’de gelecek için AR-GE yatırımlarımızı ayçiçeği, pamuk ve mısır gibi ürünlere yoğunlaştırma kararı aldık ve bu anlaşma aldığımız bu kararın bir sonucudur. Sebze Islahındaki emeğimizin karşılığını Syngenta’ya yaptığımız bu satışla taçlandırmak bizleri onurlandırdı. Syngenta’nın ilerleyen zamanlarda bu programlardan tam verimlilik almasını dört gözle bekliyoruz,” şeklinde konuştu [\(MAY Basın Bülteni için tıklayın\)](#).

Syngenta’nın Sebze Bölümü Başkanı Alexander Tokarz ise açıklamasında, “Bu satın alma işlemi Syngenta’nın stratejik işi olan yüksek marjlı sebze segmentinde büyümeyi hızlandırmamızı sağlayacaktır. Türkiye, Orta Doğu ve BDT’nin hızla büyüyen pazarlarını hedef alan bu programlar, yeni ürünlerle mevcut portföyümüzü güçlendirirken, yetiştiricilere de ilave faydalar sağlayacaktır” dedi.

DUPONT YENİ İNOVASYON MERKEZİ’Nİ TÜRKİYE’DE AÇTI

TÜRKTED üyesi Pioneer Tohumculuk A.Ş.’nin de bünyesinde yer aldığı DuPont, sürdürülebilir büyümesinde anahtar rol oynayan Türkiye’deki İnovasyon Merkezi’nin resmi açılışını 11 Nisan 2013’de gerçekleştirdi. Açılışa TÜRKTED Genel Sekreteri Dr. Müfit Engiz de katıldı. Bu, şirketin dünyadaki onbirinci, Avrupa, Orta Doğu ve Afrika (EMEA) Bölgesi’nde açtığı üçüncü İnovasyon Merkezi. Hızla artan dünya nüfusuyla birlikte gelen zorlu sorunlara, yıllık 2.1 milyar \$ küresel ARGE yatırımı ile cevap veren şirketin açtığı bu son İnovasyon Merkezi; gıda, inşaat, otomotiv ve enerji sektörlerinde bilimsel çalışmalara dayalı inovasyon faaliyetlerine odaklanacak [\(haber in ayrıntıları için tıklayın\)](#).

TARIM BAKANLIĞI SUDAN’DA ÇİFTÇİLİK YAPACAK

GTHB, Sudan’da beş ayrı bölgede 5 milyon dekar araziye 99 yıllığına kiraladı. Özel sektöre de açılacağı öğrenilen arazilerde, başta sebze ve meyve olmak üzere çeşitli tarım ürünlerinin yetiştirilmesi öngörülmüyor [\(ayrıntılar için tıklayın\)](#).

TÜRKTED YÖNETİMİNDEN BAKANLIK YÖNETİCİLERİNE ZİYARET

TÜRKTED Yönetim Kurulu üyeleri, 18 Mart 2013 tarihinde gerçekleştirdikleri yönetim kurulu toplantısının ardından Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı yetkililerine nezaket ziyareti gerçekleştirdi. Derneğin yeni yönetimi, Bitkisel Üretim Genel Müdürü Mevlüt Gümüş, Genel Müdür Yardımcısı Dr. Talat Şentürk ve Tohumculuk Dairesi Başkanı Metin Kaycıoğlu ile Tohumculuk Tescil ve Sertifikasyon Merkezi Müdürü Kamil Yılmaz’ı makamlarında ziyaret etti. Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Kömeağaç bu görüşmelerde, öncelikle Tohumculuk Kanunu ve 2013 yılı Tohumluk İthalatı Uygulama Genelgesi olmak üzere, mevzuat uygulamalarında karşılaşılan diğer sorunları yetkililere aktardı ve sektörün beklentilerini dile getirdi. Başta Sayın Genel Müdür olmak üzere diğer Bakanlık yöneticileri de TÜRKTED’in sektördeki en deneyimli kuruluşlarının başında gelen bir organizasyon olduğunu ve tohumculuk endüstrisi için çok önemli hizmetler yaptığını, bundan böyle de bu katkılarının devam etmesini dilediklerini samimi bir şekilde ifade etmişlerdir.

Yönetim Kurulunun 29 Nisan’da yaptığı aylık toplantısında yapılan değerlendirmelerin ardından Başkan Dr. Kömeağaç, Başkan Yardımcısı Hamit Esin ve Sayman Üye Ayhan Kullep ile Genel Sekreter Dr. Müfit Engiz 30 Nisan’da Daire Başkanı Kaycıoğlu’nu makamında ziyaret etmiş ve önümüzdeki dönemde Bakanlık ile ortaklaşa gerçekleştirilecek çalışmalar hakkında kapsamlı görüş alışverişinde bulunulmuştur.



TÜRKTED E-BÜLTEN

Türkiye Tohumculuk
Endüstrisi Derneği

MART
NİSAN 2013

TÜRKTED VE TSÜAB YÖNETİMLERİ BİR ARAYA GELDİ



TÜRKTED Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Mete Kömeağaç, Başkan Yardımcısı Hamit Esin ve Sayman Üye Ayhan Kullep ile Genel Sekreter Dr. Müfit Engiz'den oluşan TÜRKTED heyeti 30 Nisan'da Tohum Sanayicileri ve Üreticileri Alt Birliği (TSÜAB) yönetimiyle alt birlik ofisinde bir toplantı gerçekleştirdi. TSÜAB Yönetim Kurulu Başkanı Yıldırım Genç, Başkan Yardımcısı Ayhan Atalay, Sayman Üye Burhanettin Topsakal, Yönetim Kurulu Üyesi Fahri Harmanşah ve Genel Sekreter Tayfur Çağlayan'ın da katıldığı toplantıda sektörün sorunlarına yönelik işbirliği imkânları değerlendirildi. Uluslararası tohumculuk kuruluşlarına ilişkin faaliyetlerde birlikte hareket edilmesinin kararlaştırıldığı toplantıda ayrıca sektörün gelişimi ve ilerlemesi için ortaklaşa gerçekleştirilebilecek çalışmalar da değerlendirildi.

TİGEM'DEN TOHUMDA YÜZDE 99,8 SAFLIK SAĞLAYACAK PROJE

Tarım İşletmeleri Genel Müdürlüğü (TİGEM), tohum hazırlama tesislerini yenileyerek, bu tesislerde üretilen tohum safiyetini yüzde 99,8'e çıkaracak renk ayırıcı sistem ilave etti. Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre TİGEM, tarımsal mekanizasyonunu ve ekipmanlarını son teknolojiye göre yenilerken, tohum hazırlama alanında da örnek olma görevini sürdürüyor. TİGEM'in uygulamaya koyduğu proje ile tohumda saflık derecesi artarken, işçilikten de büyük tasarruf sağlanacak [\(haber devami için tıklayın\)](#).

TÜRKTOB: HİBRİT TOHUM İLE GDO'NUN İLGİSİ VE BENZERLİĞİ YOKTUR

Türkiye Tohumcular Birliği (TÜRKTOB) Başkanı ve TSÜAB Yönetim Kurulu Başkanı Yıldırım Genç; "Hibrit tohum kesinlikle kısır değildir, hibrit eşittir doğal demektir." dedi. Genç, hibrit tohumun Genetiği Değiştirilmiş Organizma (GDO) ile karıştırılmamasını istedi.

HİBRİT TOHUM KISIRLAŞTIRMAZ!

Yıldırım Genç; Kamuoyunda hibrit tohumlardan elde edilen ürünlerden yeniden ürün alınamayacağı ve hibrit tohumların kısırlığa yol açtığı yönündeki iddiaların ise tamamen asılsız olduğunu söyledi [\(haber için tıklayın\)](#).



ŞANLIURFA'NIN TOHUM BANKASI

Urfa'ya özgü domates, biber, nar, buğday, hiyar ve patlıcan tohumları GAP Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü tarafından depolanarak çiftçiye dağıtılıyor. Son yıllarda başta İsrail olmak üzere yurtdışından getirilen tohumlarla üretim yapan Urfalı çiftçiler Şanlıurfa'da depolanan tohumların daha hesaplı olmasını talep ediyor. Karaali seralarında üretilen domates, salatalık ve biberlerin tohumları da İsrail'den geliyor [\(haber devami için tıklayın\)](#).



TÜRKİYE V. ORGANİK TARIM SEMPOZYUMU

Türkiye Organik Tarım Sempozyumu'nun beşincisi 25-27 Eylül 2013 tarihleri arasında Samsun'da toplanıyor [\(kayıt formu ve ayrıntılar için buraya tıklayın\)](#).

VİZYON 2023: GIDA, TARIM VE HAYVANCILIK KATALOĞU SEKTÖRÜN ÖNCÜ KURULUŞLARININ İŞBİRLİĞİ İLE YAYINLANIYOR

Cumhuriyet'in 100. yılı için ekonomik hedefler büyük. Türkiye'nin geçmişten geleceğe en stratejik sektörlerinden biri olan GIDA, TARIM ve HAYVANCILIK'a özel 2023 yılı hedefleriyle ilgili bir katalog hazırlanmaktadır. TÜRKTED'in de desteklediği ve tohumculuk sektörümüzün 2023 stratejisi ile hedeflerinin de içinde yer alacağı VİZYON 2023: GIDA, TARIM VE HAYVANCILIK Kataloğu, Türkiye'deki gıda, tarım ve hayvancılık sektörlerini bir araya getirerek, önemli bir kaynak olma amacıyla hazırlanmaktadır. Ağustos 2013'de dağıtımı yapılacak [Kataloğu ilan vermek ve diğer ayrıntılar için tıklayın](#).



ATA TOHUMDAN YENİ ÇEŞİTLER

Ata Tohumculuk firmasının geliştirdiği 2 sıralı Clarica ve 6 sıralı Escadre arpa çeşitleri ile Adagio ekmeçlik buğday çeşidi tescil edildi [\(detay için tıklayın\)](#).



HM CLAUSE ÜLKE SATIŞ MÜDÜRLERİ TOPLANTISI ANTALYA'DA YAPILDI

TÜRKTED üyesi HM Clause Vegetable Seeds firmasının uluslararası satış toplantısı 17-18 Nisan 2013 tarihlerinde Antalya'da gerçekleşti. Onbeş Avrupa Ülkesi Genel müdürünün yanı sıra Dünya Satış Müdürü ve Dünya Araştırma Müdürünün de bulunduğu toplantının başkanlığını HM Clause Vegetable Seed CEO'su Matthew Johnston yaptı. Toplantıya TÜRKTED Genel Sekreteri Dr. Müfit Engiz de katıldı ve ülkemiz tohumculuk sektörü hakkında bir sunu yaptı. Toplantıda Fide Üreticileri Alt Birliği Başkanı Alper Tevs de Türkiye'nin fide üretimi hakkında bir sunuş gerçekleştirdi.



TÜRKTED E-BÜLTEN

Türkiye Tohumculuk
Endüstrisi Derneği

MART
NİSAN 2013

DÜNYA TOHUMCULUĞUNDAN HABERLER

TARIMIN GELECEĞİ FORUMU

6. Tarımın Geleceği Forumu (Forum for the Future of Agriculture) Brüksel’de 5 Mart tarihinde gerçekleşti. Forum, Syngenta Tarım sponsorluğunda ve Avrupa Tarla Sahipleri Derneği (ELO) tarafından düzenlendi ve forumun bu yılki ana teması “Gıda ve Çevre Güvenliği” olarak saptandı. Tartışmalar Avrupa ve Dünyanın geleceği başlığı altında Gıda ve Çevre Güvenliği ve bu konudaki zorluklar ve olası politikalar üzerine yoğunlaştı.

Tarımın Geleceği Forumu’na ülkemizden katılımcılar da dahil olmak üzere 1300 kişi katıldı. ELO Başkanı Franz Fishler tarafından yapılan açılış konuşmasını takiben Avrupa Birliği komisyonu Başkanı Jose Manuel Barroso, eski Dünya Bankası Başkanı Robert Zoellick, Nigerya Tarım Bakanı Akinwumi Adesina, Avrupa Parlamentosu Tarım ve Kırsal Kalkınma Komitesi Başkanı Paolo de Castro, Litvanya Tarım Bakanı Vigilius Jukna ve birçok üst düzey katılımcının sunumlarını takip eden açık tartışmalar devam etti. Syngenta tarafından kurulmuş olan biyolojik çeşitliliği ön plana çıkartan ve ürünlerdeki açık tozlayıcıların önemini ortaya koyan stant büyük ilgi gördü.

Forumda ülkemizden Tarım Bakanlığı ve birçok üniversiteden katılımcılar da yer aldı. Katılımcılar arasında yer alan Syngenta Türkiye Kurumsal İlişkiler Direktörü ve TÜRKTED Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Ayhan Kullep forumun çok başarılı geçtiğini ve önümüzdeki dönemde tarımda en önemli konunun tüm Dünyada Gıda Güvenliği ve Çevre olacağını belirtti ([haberin ayrıntısı için tıklayın](#)).

ISF KONGRESİNE KAYITLAR SÜRÜYOR

Bu yıl 27–29 Mayıs tarihlerinde Atina’da düzenlenecek olan Uluslararası Tohumculuk Federasyonu (ISF)’nin yıllık Kongresine kayıtlar devam etmektedir. Mayıs ayının ilk haftası itibarıyla kayıt yaptıran katılımcı sayısı 1500’ü geçmiştir. Ülkemizden Kongreye kayıt yaptıran sektör paydaşlarının sayısı da 42’ye ulaşmıştır ([Kongre web sayfası için tıklayın](#)).

ISTA TOHUM KONGRESİ



ISTA tarafından her üç ayda bir periyodik olarak yayınlanan ve tüm üye ülkelere gönderilen “Seed Testing International” dergisinin 145. Nisan 2013 sayısında Ülkemizde düzenlenecek; İzmir 4–6 Haziran 2013 ISTA Tohum Gücü Testleri Çalıştayı (sayfa 36), Ankara 6–9 Haziran 2013 ISTA Safiyet ve Çimlendirme Testleri Çalıştayı (sayfa 37) ve **Antalya 12–18 Haziran 30. ISTA Tohum Kongresi** (sayfa 13) ile ilgili kapsamlı bilgi verilmiştir ([Seed Testing International Dergisi Nisan Sayısına ulaşmak için tıklayınız](#)).

TOHUM İŞLEME PAZAR DEĞERİ 4 MİLYAR DOLARA GİDİYOR

Geçtiğimiz günlerde yayımlanan “Tipe, Uygulamaya ve Bitkiye göre Tohum İşleme Pazarı: 2018’e kadar Global Trendler, Tahminler ve Teknik Görüşler” başlıklı raporda, 2012 yılı tohum işleme pazar değerinin 2,287 milyar dolar olduğu ve bunun yılda %10,6’lık bir artışla 2018’e kadar 4,190 milyar dolara yükseleceği öngörülmektedir. Kimyasal insektisitler %52’lik bir payla bu pazarda en büyük

segmenti oluşturmaktadır. Raporda yer alan verilere göre, ABD, Brezilya ve Arjantin tohum işleme ürünleri marketinde en gelişmiş ülkelerdir. Bu ülkeleri, Çin ve Hindistan izlemektedir ([özet rapor için tıklayın](#)).

ESA YILLIK TOPLANTISINA KAYITLAR BAŞLADI

Avrupa Tohumculuk Derneği (ESA)’nin 13 – 15 Ekim 2013 tarihlerinde Polonya’nın başkenti Varşova’da yapılacak yıllık toplantısına kayıtlar Nisan ayında başladı.

Üyeler için 30 Haziran’a kadar sürecektir olan erken kayıt ücreti: 350 Euro’dur. 30 Haziran’dan sonra ücret: 480 Euro’dur ([Kayıt, program ve diğer detaylar için tıklayın](#)).

BİTKİ İSLAH AKADEMİSİNE KAYITLAR SÜRÜYOR

Kaliforniya Davis Üniversitesi tarafından açılan Avrupa Bitki Islah Akademisine (PBA) kayıtlar devam ediyor. Bugüne kadar 26 ülkeden 116 katılımcının yararlandığı Avrupa PBA’nın 2013 yılı programı Ekim ayında başlıyor ([kayıt, program ve ayrıntılı bilgi için tıklayın](#)).

TÜRKİYE TOHUMCULUK ENDÜSTRİSİ DERNEĞİ

Güvenlik Cad. Güvenlik Apt.

No: 7/1

06341 Aşağı Ayrancı/Ankara

Tel – Faks: (312) 419 0032

e-posta: turkted@turkted.org.tr

Web: www.turkted.org.tr